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På sockenstämmani    

Jag var på sockenstämma igår. Ja, i verkligheten satt jag på Stockholms stadsarkiv och läste 
sockenstämmoprotokoll från stämmor på Utö mellan 1786 och 1843. Det tog så gott som 
hela dagen trots att protokollen genomgående var välskrivna och lättlästa. 
 
Det gav en intressant bild av vad man avhandlade på dessa möten. Varje stämmoprotokoll 
inleds med att fastslå att stämman är utlyst i laga ordning. Vanligast gällde ärendena 
fattigvård, tillsättande av ny ledamot eller annan av socknen utsedd tjänst som  kyrkovakt, 
skräddare, klockare eller barnmorska. Vidare avhandlade man frågor om nykterhet, ordning 
och hälsa, att sända representant till häradstinget och i ett fall att sända en nämdeman till 
häradsrätten. Brandstodsfrågor och frivilligt sammanskott till sådana jordbrukare som 
drabbats av att grödan skadats av hagel, frost eller dylikt kommer på dagordningen i slutet 
av 1820-talet. Man avhandlade naturligtvis också frågor om reparationer av kyrkan och 
andra byggnader samt även flera skolfrågor. Påpekas ska också att i flera fall klagar någon 
utsedd tjänsteman på att han ej får den ersättning han är berättigad till. 
 
Jag fick även inblick i vilka som var med på stämman, förutom pastor som alltid signerade 
protokollen, så representerades gruvan i början av Reutersköld, senare av disponenten vid 
gruvan. Ingen annan än Reutersköld ägde mark på ön, alla var åboer1 eller torpare. 
Sexmännen som valdes att vara ledamöter av stämman verkar endast ha tagits bland 
hemmansåboerna. Det framgår av protokoll 1832-07-29: ”Till ledamot efter Eric Ericsson i 
Byle som afträtt hemmansbruk, invaldes i kyrkorådet nuvarande åboen i samma gård, 
Anders Sundberg”. 
 
Till en början skrev också Reutersköld under protokollen, senare efter att kyrkorådet 
inrättats skrev två eller tre av sexmännen under i stället. I protokollet 1817-11-30 valdes det 
första kyrkorådet. Förutom pastor och disponenten vid gruvan valdes även åboerna Pehr 
Ersson, tillika kyrkovaktare, Pehr Olsson i Norrbyn och Erik Larsson i Ö. Nederbyn. När jag 
säger skrev under, betyder de att pastor skrev deras namn och sexmännen satte sitt 
bomärke därunder. 
 
Fattigvården 
När jag läser protokollen förstår jag det som att fattigvården bestod av en fattigstuga med 
ett bestämt antal platser och ett understöd som kunde bestå av antingen en ”större Fattig-
del” eller en ”mindre Fattig-del”. Med större och mindre fattigdel förstår jag ett större eller 
mindre understöd som betalades ut. Det sägs inget om det var i pengar eller in natura, annat 
än  i protokoll från 1786. Då stadgar Eva Anna Westerstedt som skänker 200 Rdr att räntan 
därav ska gå till de fattiga, dock endast som varor. I senare protokoll påpekas inte att 
fattighjälpen ska vara i varor utan jag antar att den också kan ha delats ut i pengar. 
 
Många ärenden gäller vem som ska få en ledig plats i fattigstugan. Något fattighjon har 
avlidit och några har sökt den lediga platsen i fattigstugan. Stämman kungör vilka som sökt 
och vem som får platsen. Likaså blir en större eller mindre ”fattig-del” ledig när någon 
avlidit. I ett fall blev en ”fattig-del ” ledig när en person erhållit ett arv vilket gjort att han ej 

 
1 Åborätt, en ärftlig besittningsrätt till annans jord  
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längre berättigades fattighjälp. En gång framskymtar att stämman haft svårt att bestämma 
sig. Den 15 juli 1827 har man en plats ledig i fattighuset. Sökande är en 82-årig änka och en 
”svårt ofärdig piga”. Fattigvården fungerade ju så att ”budgeten” ej kunde överskridas, det 
fanns bara ett fast antal platser i fattigstugan och man hade ett visst antal större och mindre 
fattigdelar att dela ut. Räckte inte fattigvården till alla behövande fick en del ”stå på tur”. 
Den ofärdiga pigan fick platsen då hon ej klarade sig utan andras hjälp, den gamla änkan 
lovades första lediga plats. Jag såg aldrig att hon fick nån plats på fattighuset, hon avled väl 
innan ledig plats blev tillgänglig.   
 
Socknens valda tjänstemän 
Den första jag påträffar är hustru Maria Berggren som väljs till ”Läro-Mor” i i juli 1798, 
skolterminen är mellan 1 oktober till 1 juni och hennes uppgift är att lära barnen läsa. 
 
Annars väljs klockare de gånger den tidigare avlidit. Efter att klockaren Anders Östman 
avlidit 1831 sätter man in annons i Post och Inrikes Tidningar. Ingen annan söker dock 
tjänsten än sonen Johan Fabian Östman som vikarierat för fadern både under hans 
långvariga sjukdom och efter hans död. Det framgår att den äldre klockaren, Anders Östman, 
utverkat mer förmåner när han tillträdde i augusti 1800 än hans företrädare haft. 
Företrädare var även denna gång hans fader, Jan Ersson. Likaså lyckas Anders Östman 
tretton år senare få stämman att öka hans lön med två kappar råg per matlag hos 
hemmansåboerna och en tunna råg och ett lass hö från gruvan. 
 
När man vid stämman väljer kyrkovakt (kyrkvärd) framgår att ersättningen från 1802 är två 
Rdr riksgälds per år. I samband med tillsättande av ny kyrkovakt görs också inventering, 
kyrkovakten ansvarar för inventarierna. Vid ett tillfälle har en änka efter en kyrkovakt 
fortsatt mannens gärning efter hans död intill tillsättande av en ny kyrkovakt. Hon begär då 
och erhåller ersättning för det arbete hon utfört i mannens ställe efter hans frånfälle. 
 
Till kyrkovakt kunde andra än hemmansåboerna väljas, i februari 1824 valde änkemannen 
Nils Larsson i Söderbyn och i december 1838 valdes avskedade båtsmannen Matts Lind. 
  
Sockenskräddaren Westin klagar i december 1831 att hemmansåboerna ej går till honom 
utan till andra sockenskräddare. Åboerna försvarar sig med att Westin inte haft tid att sy åt 
dem. Westin bodde i skräddartorpet, var annars. Skräddartorpet ägdes av Gruvan, Westin 
hade reparerat huset och erhöll ersättning för sina utlägg 1833. 
 
I september 1811 framgår att änkan Christina Nyström från Stockholm sökt tjänsten som 
församlingens barnmorska, ”mot betingade förmoner af Husrum och vedbrand - en Potatoës 
täppa – jemte 20 Rdr Rgm. i contant Lön”. Några år senare, i juli 1822, erbjuder sig änkan 
Carolina Björkman2 att ersätta barnmorskan Nyström när hon blir för gammal. Björkman 
lovar själv stå för sina kostnader att genomgå utbildning i Stockholm. Stämman tar tacksamt 
emot detta erbjudande. Ett år senare träder Björkman till som barnmorska, hon erhåller 
lägre fast ersättning med ska även få en riksdaler per förlösning. Redan ett halvår senare 
klagar Carolina Björkman på att man ej utnyttjar hennes tjänster som man bör. Stämman 
beslutar då att hon ska erhålla en riksdaler vare sig föräldrarna utnyttjar hennes tjänster 

 
2Johanna Carolina Björkman f Sandberg 18 Dec. 1795 inskrevs den 1 oktober 1822 vid 
Barnmorskeanstalten i Stockholm. Hon exeminerades den 26 juni 1823 med vitsordet God. 
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eller ej. Det framgår att man anser det viktigt att en utbildad barnmorska biträder vid 
förlossningarna på ön. Vid Mikaeli skulle alla gifta par ha betalat sina avgifter till 
barnmorskan, tredskades man rapporterades det till landshövdingen. 
 
Nykterhet och ordning 
På en stämma 1812 klagar prästen på den myckna dryckenskap och oordning som råder. 
Man utser uppsyningsmän för att bevaka och rapportera. Man ska med offentligt tilltal i 
kyrkan tillrättavisa de som ej sköter sig och de får plikta med 2 RM banco till fattigkassan. 
Upprepas deras misskötsel så utdelas dubbla böter och det gives stocksittning. Är det så att 
man tredskas så kallas på kronobetjäningen. I slutändan kunde man bli avhyst från hemman, 
torp eller tjänst om man inte tog varning. Dessa bestämmelser skulle läsas upp för alla och 
envar två gånger om året, varav den ena tillfället var vid det årliga husförhöret. Vid andra 
tillfällen klagar predikanten på att det utskänkes brännvin i lönn och att lönnkrogar finnes. 
 
Andra ordningsfrågor som togs upp var jakt och fiske på sön- och helgdagsnätter samt även 
på dessa förmiddagar. Denna regel hade stadgats redan 1810 poängterar man, men 
efterlevdes tydligen dåligt. Man missbrukade sabbaten. I februari 1824 togs åter upp frågan 
om allmän dryckenskap samt också den oordning, dryckenskap och störande som inträffade 
vid ungdomarnas och tjänstefolkets danstillställningar. Böter om 5 Rdr angavs för den som 
upplät sitt hus till dylika förlustelser. Böterna som inkom för dessa förseelser skulle tillfalla 
fattigkassan.  
 
En annan orsak till oordning anges vara auktioner, 1840 utsåg stämman 8 man att vara 
socknens representanter vid auktioner för att hålla ordning. 
 
Man beslöt i juli 1835 att ”ingen får anställa folk från Stockholms CorrectionsInrättningar”. 
Därav hade man dåliga erfarenheter. Sommaren 1837 lät kronobefallningsmannen fråga om 
den för stöld bestraffade drängen Sven Jönsson var välkommen åter. …”med ett enhälligt Nej 
besvarades”. 
 
Hälsa 
Folkets hälsa framstår som en av de viktiga och omhuldade frågorna för stämman. Ovan 
berättas om barnmorskorna, det fanns en tydlig ambition från stämman att man värnade om 
att varje liv skulle tas till vara och att moderns hälsa ej skulle äventyras i onödan. Att man 
värnade om svaga och sjuka visas av att bruksfältskären Brändström intygar 1802 att 
”Gåssen Anders Christophersson skulle genomgå förnyad Radical-Cur i SöderTelge Lazarett”. 
Denna sjukdomsvistelse på lasarett bekostades av socknen. 
 
I september 1811 erinrar man socknens innevånare om nödvändigheten att om ”yppade 
sjukdomar” genast underrätta gruvläkaren ”för att i tid förekomma det ondas utbredande”. 
Vid smittsamma farsoter anmäls detta till landshövdingen.  
 
Fältskären Joh. Gust. Arrhenius utsågs i juli 1816 till ”vaccinateur”. Vaccinatör var av 
tradition alltid fältskären eller läkaren vid Gruvan, men i juli 1832 väljs barnmorskan 
Björkman till vaccinatör. Härför skulle hon få kollekten vid fastlagssöndagen, som annars gick 
till fattigkassan. 
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År 1831 kom en skrivelse från Stockholm där man varnar för kolera. För att möta detta hot 
skapas en sundhetsnämd, den består av förvaltaren vid Gruvan, gruvläkaren och predikanten 
samt tre bönder. Man utsåg år 1832 sju man att bli uppsyningsmän och sundhetsnämndens 
biträden. De skulle hålla uppsikt över ”snygghet och ordentlighet i husen”. Trots dessa 
anstalter slog koleran till ett par år senare. År 1834 dog 62 personer på Utö, varav 48 i 
kolera. 
 
Sockenstämman ansåg sig nöjd med Österhaninges förslag år 1827 om en kommitté som 
hade att bestämma om avgifter till ”veneriska smittans bekämpande”. 
 
Brandstod 
Yxlö socken anhöll 1832 om att vinna brandstod för deras av åskeld nedbrunna egendomar. 
Det tolkar jag som att socknarna hade solidariskt ansvar för varandra i de fall brand hade 
ödelagt egendomar i socknen. Även Tyresö socken anhöll vid något tillfälle om detsamma, 
och 1837 var Brandstodsföreningen i Södertörn ett ärende på stämman. Man var positiv till 
brandstodsföreningen. 
 
En kollektiv försäkringsliknande fråga var att hjälpa dem där skörden drabbades av frost, 
hagel, översvämning eller annan skada. I juli 1824 beslöt man om ”frivilligt sammanskott till 
understöd åt sådana drabbade jordbrukare”. 
 
Skolan 
Som ovan nämnts anställde man hustru Maria Berggren som ”Läro-Mor” år 1798 för att 
barnen skulle lära läsa. Jag gissar att klockaren Jan Ersson inte längre kunde utföra sin 
lärarsyssla, han dog två år senare 65 år gammal. Han ersattes som klockare av sonen Anders 
samma år. Här vet jag inte om Maria Berggren fortsatte eller om Anders tog över 
lärarsysslan.  
 
Den största händelsen inom skolans område var annars att gruvbolaget ställde upp med ”ett 
tjenligt Schola-Rum” år 1827. Klockar- (lärar-) tjänsten övertogs 1832 av Anders Östmans son 
Johan Fabian Östman. Tre generationer som innehade klockartjänsten efter varandra, deras 
tid som klockare sträckte sig från 1777 – 1841. Dessutom kan nämnas att klockaren Jan 
Erssons far Eric Broström även han var klockare på Utö, mellan 1748 och 1759.  
 
Man valde ledamöter till skolstyrelse i januari 1843 och beslöt samtidigt att premier skulle 
delas ut till ”skickliga barn”, medlen skulle tas av det som inflöt vid barndop, bröllop och 
gravöl.  
 
Därmed är stämman över för denna gång, många ärenden har avhandlats. Flera frågor har 
varit svåra men ändå lösts, och många beslut har varit kloka. 
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